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
ge, Bj. 87; KP 465.000 + TG, Schnei
der Immob. 0172/9975520

Germering: 2-Zi 60qm v. priv, FREI,
BJ 97, saniert, zentral., Blk., TG, KP
440.000,- €; 0176/88299706

EG-Gartenwhg., 5-Zi., 120m²Wfl.,
Nh.Bogenhausen 0177/3684900

Immobilien-Gesuche
Nix leer stehen lassen Aktion
„raumgeben.net“ sucht leer ste-
henden Wohnraum, auch mit
Mängeln oder Befristung, für Ge-
flüchtete. Tel. 0151 11 503065,
g.strasser@sailbeautiful.com

Ärztepaar sucht bezugsfertiges
Haus mit Garten zum Kauf im
Münchner Süd-Osten (Stadtge-
biet) ab 130m²Wfl. Nicht renovie-
rungsbedürftig T. 0160/96907677

Erbpacht Immobilien bestmög-
lichst verkaufen☎ 089/131320
www.immobilienfischer.de

Wohnung, Haus od. Grundstück
Dringend gesucht ihr Tipp wird
ebenfalls belohnt 089/215372841

Handwerker sucht Eigentums-
wohnung von PRIVAT 089 – 215
27 477

Privat kauft Haus o. WG in jedem
Zustand. Tel. 089/2000-3894

Suche 1-ZI WHG zum Kauf in
München Tel: 0178 9503242

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0170/8489890

Kaufe ETW/ Haus/ Grund, sofort.
Kaufentscheidung,☎089/663366

Privatmann sucht Wohnung zum
Kauf.☎ 0179/2945294

SUCHE1 Zi-Wohnung zumKauf
von Privat☎ 08171/9089996

KaufeWhg. Tel. 089/48998925

Mietangebote
Inning a. Ammersee, zentrale La-
ge, Idyllischer Garten, ab Oktober
3. ZKB, ca. 65m², 1. OG; kl. Balkon
KM 750€ + NK + 3MM Kaution.
Tel. 01751573530

Kleiner Laden/Praxis Oberschleiß-
heim, 22m² im EGmit gr. Fenster-
front ab 1.5. Mietpreis 462 € inkl.
NK t.liebmann@arcor.de

Mün. Lerchenauer See, 1 Zi.-App.,
33m², sep. Kü., Bad, Balkon, Keller
ab 14.09.24 KM € 495 + NK € 120
Ka3x KM, koch-kfurt@t-online.de

Möbl. Zi., ca. 20 qm, Souterain, in
Bestlage, nur an Frau, ab 1.10.,
500,- warm+ KT☎0172/9553304

Möbl. Zimmer mit Küche-+ Bad-
ben. anNR ; Tel.089/935902

Sep. möbl. Zi. an Herrn T: 089/
831616; deutlich auf AB sprechen

1 Zi. f. 3Monate 0152/57587242

USH,möbl.Zi, 650 €, 089-3101634

Garagen
Südpark 20 qm Einzelgar. in TG
von priv. z. verk. helegge@web.de

Lagerflächen
Möbel und Akteneinlagerung nä-
heGrafing☎ 0170/2861960

Mietgesuche
Wg/1-ZimmerWohnung gesucht!
Hallo hier ist AlenaDold, Ich
studiere ab Oktober an der LMU
(Zahnmedizin) und suche nach
einer Wg bzw. 1-Zimmer Woh-
nung ab sofort! In allen Bezir-
ken von München. Warmmiete
maximal 900€Minuten Ich bin
erreichbar unter der Nummer:
+49 1742405872 ab 1. Septem-
ber (gerne jederzeit über What-
sApp)Oder unter meiner E-Mail:
suzandold@hotmail.com
Ich freue mich auf ihre Nachrich-
ten

Kleine Fam. mit (bald) 2 Kindern
(34/34 und 3J.) su. dringend 4
Zi.Whg. Umgebung Karlsfeld/
Dachau/ Allach/Unter/Obermen-
zing mit Balkon, TG-Stellpl Kelle-
rabt., Beide Vollzeit & unbefr. Ar-
beitsverhältnis, hohes und gere-
geltes Einkommen max. 2000.-
€warm. Tel. 0176 32424588

Wohnung in Neuhausen gesucht-
Berufstätige Maskenbildnerinnen
(28 u. 25) suchen gemeinsame 3
Zi.-Wohnung in Neuhausen für
langfristigesMietverhältnis. Keine
Haustiere & Nichtraucher. Bezug
flexibel. Wir freuen uns von Ihnen
zu hören! Lea & Laura Tel:
01632869568

Suche ruhige 1-2 Zimmer-Whg.
nahe Uni inMaxvorstadt oder Alt-
stadt-Lehel, ab 1.Oktober gerne
möbliert bis 700 € warm. Bin ru-
hig, ordentlich, NR. Mietzahlung
durch Eltern (Akademiker mit ge-
sichertemEinkommen).
Kontakt: 01515/2575949

Elektroing. sucht 1-Zi Whg. für
Sohn 23 J., Wirtschaftsstudent, ru-
hig, sehr ordentlich, zuverlässig,
NR, in München, mögl. zentral. Ab
Okt./Nov. Tel. 0176 42605595
oder 07665 9679221

Ingenieur, 29 J., Single, sucht 1-2
Z i . -Whg . in Mü n c h e n
☎ 0176/30146346

Münchnerin sucht Garten/Terr.
Domizil ab 65 qm, mit Wohlfühl-
faktor. Nachw. sind vorhanden,
empath.,verantw. übern. Gar-
tenpfl./Gestaltung (bis 15€/qm)
Tel. 0173/3544197

Suche schöne 2-Zi.-Whg. mit Blk.
oder Terr., EBK, Bad m. Badewan-
ne, bevorzugt Germering undUm-
kreis, ges. Einkommen, Öffentl.
Dienst. Warmmiete bis max.
1.000 €. Tel 0176/811 20 871

Berufstätige w (30) sucht 1-2 Zi
Whg im Stadtgebiet München.
Evtl. Balkon, NR, Gute Anbindung
zur Stadt, Max. 1100 warm,
☎ 0173/ 5830595 oder an
Madeleine_b1@web.de

1,5-2 Zi. ges. – Grosshadern für
1100 Euro (w), + EBK + Balkon +
Blick ins Grün im wenig Parteien-
haus. Ich: 43/festang./Single, kei-
ne Haustiere ☎ 0151/65137685
ikasapis@hotmail.com

Student (Physik TUM 1.Sem.)
tauscht/sucht möbl. Zimmer in
München. Biete möbl.Zi. 30qm
EFH, zentral in Münster (NRW):
☎ 0 1 7 6 / 6 4 6 1 8 1 8 9 9
sibylle.troost@gmx.de

Med. Studentin (18) suchtWhg.
suche 1-2 Zi.-Whg./Untermiete
max 750€warm, Eltern bürgen
amBesten i.d. Nähe der LMU
Tel.: +49 151 53584883

2-Zi.-Whg. 1650 € warm ges. In-
formatiker (25m), alleine, zuver-
lässig, finanz. solide, unbefr. AV,
langfr. Miete, Zentr./gute Rad +
ÖPNV-Verb.☎ 0176/4712 4736

Renterin, zuverlässig, alleinle-
bend, suche ab 2025 2-Zi.Wh Ger-
ne m. Balkon od. Garten, WM-
Trock. An., Stellpl. In Haar,Mchn.
Ost,☎ 0173-3502731

Zwei Schwestern, 25 & 26 (beide
unbefristet angest. Ingenieurin-
nen) suchen 3-Zi.-Whg. im Zen-
trumMünchens nähe UBahn. Tel.:
01575/4852185

Masterabsolvent (m, 26J.) – sucht
kleine, zentrale Wohnung – Bis
1200€warm– Ab 16.09. / 01.10. –
Arbeitsvertrag/Schufa vorh. –
☎ 0176 22039592

Junges Paar sucht 2-Zi.-Whg. in
München ab 01.10., bis 1300
€ WM. Wir sind ruhig, finanziell
abgesichert und ordentlich. Tel:
01624353243

Junges Paar sucht 2-3 Zi-Whg Bal-
kon + EBK in Haidhausen/im Ring
nahe U-Bahn. Einzug bis 01.11.
Max. 1.800 EUR. Tel:0152/
08652606Danke!

Zwei Freundinnen su. 2/3-Zi-Whg
Wir (24 & 26) suchen eine 2-3
Zimmer Whg in Mü. (Stadtmitte
& Umgebung) bis 2.000€ warm,
ohneHaustiere☎ 01747668979

BMW-Werkstudent su. möbliertes
Zi. 1.10-28.2.max. 1200.-€
B ü r g s c h a f t mö g l .
☎ 0174/3856722 luishb@gmx.de

Rentnerehepaar sucht eine be-
zahlbare 60qmWohnung nur Par-
terre oder Aufzug Angebote unter
01755261005 SindNichtraucher

Ein echtes Münchnerkindl sucht
eine 2-Zimmerwohnungbis max.
1.200,- € warm. Meine Telefon-
nummer: 0175/1593009

Bilanzbuchhalter (28) sucht 2-3 Zi.
ab 50m² im Norden/Osten Mün-
chen mit EBK und Garage max.
1300.-€warm☎ 0157/85928482

Ruhige, rücksichtsv. Rentnerin, 62,
su. EG Whg. 1-2 Zi. bis 650,- kalt
Tel. 0178/9057082

Haus zu Miete/Pacht gesucht
auch renovierungsbedürftig.
☎ 0152/54068006

Ärztin (28) sucht zentrale 2 Zi.-
Whg. max. 1700 € ab Okt. vzgw.
Schwabing☎ 0163/9206382

Wir suchen für Sohn 19J. Student
1 Zimmer in Mü. bis 500 WM
☎ 0951/3029840

Ärztin(68): suche 2-3 Zi-Wohng.,
Balkon, Badmit Fenster,max.
€ 1500Warmmiete, 0173-574035

Sportpäd. sucht 1-2 Z.WHG
max. 850 €, unbefristet ab 1.10,
mit Balkon,☎ 01631475114

LMU-Azubi sucht 1.Zi.Whg
Ab sofort! Budget 400 EUR
Tel.: 015236310478

Physiotherapeutin, 31, kH su. kl.
Whg. bis 800.-€ Warm ab 15.9.
☎ 0177/7531746

Grundstücke

Jg. Familie sucht Grundstück o.
Haus z. Kauf, Tel. 0170/8489890

So klappt der Weg ins Eigenheim
Strategien für den Immobilienkauf trotz steigender Zinsen

BAYERN (red) · Seit Jah-
ren steigen die Immobi-

lienpreise schneller als die
Einkommen. In der Folge fin-
den, vor allem in begehrten
Städten, immer weniger
Menschen ein Eigenheim, das
sowohl zu ihrem Budget als
auch zu ihren Wohnwün-
schen passt. Betroffen sind oft
junge Familien, zunehmend
auch Gutverdiener.
Wie es derzeit dennoch klap-
pen kannmit demWeg ins Ei-
genheim, zeigt die empirica-
Studie »Typologie der Aus-
weichstrategien beim Erwerb
von Wohneigentum«. Ein Er-
gebnis: Zwar müssen poten-
tielle Käuferinnen und Käufer
unter den derzeit herrschen-
den Rahmenbedingungen
kompromissbereiter sein als
früher und bei der Suche
nach dem passenden Objekt
mehr Geduld aufbringen
– dennoch gibt es Strategien,

um Wohnträume wahr wer-
den zu lassen.
So setzen viele Kaufwillige
schlicht auf Verzicht, etwa bei
der Ausstattung oder der An-
zahl der Zimmer. Oder sie
nehmen bewusst einen grö-
ßeren Sanierungsbedarf in
Kauf, damit das Objekt in der
Wunschlage zum Budget
passt.

Mehrere Strategien
führen zum Erfolg

Für andere ist es eine Option,
statt des angestrebten Hau-
ses zunächst eine Wohnung
zu kaufen, die ähnliche Aus-
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